no se proporcionó la documentación ni la entrega a los beneficiarios, en incumplimiento de 
la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I. 

2024-A-17000-19-1292-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,021,461.74 pesos (seis millones veintiún mil cuatrocientos sesenta y un pesos 
74/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a servidores públicos, por concepto de 
gastos por comprobar de alimentación a alumnas en diferentes centros educativos, de los